'MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARUMAS

LICTTACION PUBLICA N° 01-2024-CS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCESO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-OEC/MDC-1
ADQUISICION E INSTALACIUN DE GRASS SINTETICU PARA EL PROYECTO MEJURAMIENTO DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DEL CAMPO DEPORTIVO CARUMAS EN LA
LOCALIDAD DE CARUMAS -PROVINCIA MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

Siendo las 8:00 am del dia 19 de agosto del 2024, en la municipalidad distrital de Carumas, se hacen presenten
los miembros del comité de seleccion:

1 WEYMAR MELECIO CORDOVA COAYLA Titular Presidente
2 YONY HERNAN ROJAS TICONA Titular Miembro 1
3 CESAR EMMANUEL MAMANI REJE Titular Miembro 2

A fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS presentadas
a través del SEACE.
En la etapa de reglstm de partlclpantes se reglstraron Ios sngunentes segun el reporte del SEACE:

Proveedor

iy 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 12/07/2024 ilido
Proveedor .

: s 10100392343 VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 27/06/2024 vilido

on

3 :°“° ';;c“" 10407310310 HERRERA SALGADO WILLIAM MARCOS 07/07/2024 vilido
Proveedor

a 10434069420 RUPA PONCE EMILIO 13/07/2024
con RUC
Proveedor P

5 e 20447635756 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  23/07/2024 valido
con
Proveedo

6 ©e9OT 20448140645 PERU PERCON E.LR.L. 04/07/2024 valido
con RUC
P

y Proveedor 510555100 MACRO SPORT S.A. 25/07/2024 vilido
con RUC
Proveedor o

8 e 20516261928 GREEN AND BLACK SERVICE E.L.R.L. 22/07/2024 valido
con
Proveedor Fr

e 20530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 27/06/2024 valido
€O
Proveedor i

10 e 20532770476 INVERSIONES 1JE 5.C.R.L. 07/07/2024 viali
con

25 regsi-os enconracos. mesrarac 10 tegisttes ce ' a1l Pagna 1

B




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARUMAS
LICITACION PUBLICA N° 01-2024-CS/MDC-1

gy Proveedor o o2ass COMPANIA PERUANA DE INVERSIONES EN MAQUINARIA Y A, Hewm
con RUC "% CONSTRUCCION S.R.L. - COPERIMAC S.R.L. me——
Proveedor s

12 20542694638 CONSORCIO TUNKI E.LR.L. 10/07/2024 valido
con RUC
P EL OLIMPICO YUSY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

13 Provesdor o osaz752030 04/07/2024 Vilido
con RUC LIMITADA
Proveedor

1 20545116716 CORPORACION CUPY GRASS 5.A.C 03/07/2024 valido
Proveedor GRUPO PERU GRASS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD .

15 20601230551 04/07/2024 Vilido
con RUC LIMITADA - GRUPO PERU GRASS S.R.L.
Proveedor " -

16 e 20602494102 COMPANIA SOLCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/07/2024 vilide
Proveedor .

17 20603405723 TURF PERU S.A.C. 02/07/2024 valido
con RUC

@ PTOVESdOr o p3631359 ALMIBOL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 00 o0 -

a

con RUC - ALBIMOL S.R.L. e
Proveedor e

19 20603694628 GTG SPORTS E.LR.L. 28/06/2024 vilido
con RUC
Proveed

20 °f 20606524057 LUMPER S.A.C. 03/07/2024 vilido
con RUC

25 -egiatros encortaacs. mostrence 10 ragste's) de 11330 Pagnal 2

P d

21 TOVEeEOT 50608227505 SMART GROUP €17 S.A.C 27/06/2024
con RUC

ig Provesds 20608824830 ALVAN GROUP E.LR.L. 07/07/2024
con RUC

23 p"“:;z‘" 20609298538 ORION COMPANIES GOLD S.A.C. 10/07/2024 valido
con

24 Provesdor 609890631 CASALI PERU ELR.L. 20/07/2024 vilido
con RUC
Proveed:

s RUCm 20610433180 INGENIERIA Y ARQUITECTURA FUTURE S.A.C. 10,/07/2024 vilido

25 reg st'0s enconiTacds Tosvarde Sregatoay de 27 228 Pagnal 3

12 F%

En seguida el comité de seleccion verifica los participantes que presentaron sus ofertas técnicas, resultando
los siguientes participantes quienes a través del SEACE lo hicieron:

e ———t

20603631359 CONSORCIO ALBICUP 02/08/2024 19:47:13 20603621359 02/08/2024
2 20601230551 ZONSORCIO GRUPO PERU 02/08/2024 23:44:08 20601230551 02/08/2024

2 spjistres e~2orirascs, Mosiranes I regsirels ce 1 a2 Pagrat 1

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA




ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONSORCIO GRUPO
REQUISITO CONSORCIO ALBICUP PERU GRASS

a) Declaracion jurada de datos del

postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE SI CUMPLE

b) Documento que acredite Ila

representacion de quien suscribe la S| CUMPLE S| CUMPLE
oferta.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE SI CUMPLE

(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Esnecificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del S| CUMPLE S| CUMPLE
Capitulo 11l de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo entrega

(Anexo N° 4). S| CUMPLE S| CUMPLE ]

g) El precio de la oferta en SOLES
Adjuntar obligatoriamente el SI CUMPLE S| CUMPLE /

(Anexo N* 6) /

OBSERVACION DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

v Los dos postores CONSORCIO ALBICUP Y CONSORCIO PERU GRASS
presentacion de los anexos.
Por otro lado, el comite de seleccion procede a fa revision de ios documentos conforme Io senalado en el
articulo 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones en la que se sefiala en su inciso 2), lo’siguiente:
73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y
determina_si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos

funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas

. en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considara no
., admitida.




Conforme cual, las ofertas deben responder a las caracteristicas y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases, ya que la oferta que no cumpla con las condiciones de las especificaciones tecnicas
SE CONSIDERA NO ADMITIDA, pese a la correcta presentacion de los documentos obligatorios contenida a
través de los anexos descritos conforme las bases estandar.

Conforme el cual, el comité de seleccion procedio a verificar los documentos presentados por los postores y
se les solicito subsanar a ambos postores lo siguiente:

CONSORCIO ALBICUP v" Traduccion certificada N° 47-2024

v Traduccion certificada N° 46-2024
v" Traduccion certificada N° 09-2022

CONSORCIO GRUPO PERU GRASS Foliacién de sus documentos presentados

SUBRE EL CUNCURCIU ALBICUP
Los postores cumplieron con la presentacion de su subsanacion, sin embargo, se puede advertir en la misma
que el CONSORCIO ALBICUP presento en su propuesta original la traduccion N° 09, la misma que fue la
traduccion de la ficha técnica del gras al aire libre, sin embargo, en su subsanacion presenta la traduccion 55
siendo un documento totaimente diferente; ello ademas se puede corroborar con la CARTA enviada a la
traductora mediante la CARTA N° 02-2024-CS-LP N° 01-2024/MDC en fecha 09 de agosto del 2024, la misma
aue respondid enviando la traduccion 09-2022, en la que es distinta a la presentada por el postor, siendo e'é\*a
la traduccion de productor preferente de césped artificial para campos deportivos.

En consecuencia, se procedera a declarar la oferta NO ADMITIDA, por la presentacion de documento qu
corresponde al original, ya que al momento de subsanar presento otro documento que no correspond

tradiianiAn: nin an on nracanth daniimanta d ntinta Al Aa citheana quo AinhA A
uaGuclion, en Gl IJIG\JUHI.U \..-uuv, oG pPreotiid UULUIMICTIW Uiourity ci Ul auvoullu\alull, ,‘u UL UIviv U

no habia sido presentado, siendo documento nuevo la traduccion 55.

Finalmente, con respeto a la traduccion 46 y 47, en la subsanacion del postor y tanto con la re
proporcionada por la traductora no se coinciden entre los documentos primigenios presentados y los
proporcionados en el momento de la subsanacion por parte del postor y los originales alcanzados por la
traductora, a causa del cual se vulnera la presuncion de veracidad de los documentos presentados y se vulnera
el principio de integridad prescrita en ia Ley de conirataciones, ya que se evidencia que ios documenios
inicialmente presentados denotan claramente una alteracion en su contenido.

SOBRE EL CONSORCIO PERU GRASS

La propuesta presentada por CONSORCIO PERU GRASS, fue subsanada en su foliacion, sin embargo, al
revisar las fichas técnicas presentadas se advierte que la ficha técnica para el grass sintetico al aire libre NO
CUMPLE coii las condiciones de ias especificaciones t&cnicas i equeﬁuaa, tales coimo el ancho de oo y
longitud de rollo, ya que segun las especificaciones técnicas se requirié ancho de rollo: 4 metros y la longitud
de rolio. 45 metros, y en la ficha técnica presentada por el postor se evidencia que el ancho de rofio es de 3.7

metros y la longitud de rollo solo de 25 metros, asi mismo la densidad o puntadas por m2 no cumple el rango

establecido. .
En consecuencia, la propuesta presentada por CONSORCIO PERU GRASS se le procede ‘a cia}zz como

P4




- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARUMAS

 LICTTACION PUBLICA N 01-2024-CS/MDC-1.

En consecuencia, ninguna de las dos propuestas cumple con las condiciones de las especificaciones técnicas,
el comité de seleccion determina;

DECLARA DESIERTO EL PROCESO DE SELECCION ADQUISICION E INSTALACION DE GRASS
SINTETICO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA DEL CAMPO DEPORTIVO CARUMAS EN LA LOCALIDAD DE CARUMAS -PROVINCIA

MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, contenida en |a primera convocatoria de la

LICITACION PUBLICA N° 01-2024-OEC/MDC-1

Siendo las 14:00 del dia 19 de agosto, pasan a firmar los miembros del comité de seleccion en sefial de
conformidad.

ANEXCS:

Cartas de subsanacion

Carta dirigida traductora

Traduccion 9 presentada inicialmente por postor

Traduccion 9 presentada por traductora
Traduccion 55

Respuesta por correo de traductora




MUNICIPALIDAD DISTRITAL o i G
CARU MAS g -'r-"«’-:“'GARUMAS.?,::T,W

CREADA POR LA CONSTITUCION POLICA DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 1823

T

[ Unidos for Nuestro Desarvollo!

"Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Carumas, 09 de agosto del 2024
CARTA N° 03-2024-CS-LP N° 01-2024/MDC

Seiior:

Gregorio Callo Apaza

Representante Legal de CONSORCIO GRUPO PERU GRASS
Correo: oshiro19@hotmail.com

Presente. -
ASUNTO : SOLICITO SUBSANACION DE OFER]'A
PRESENTADA EN EL PROCESO DE SELECCION
LP N° 01-2024-CS/MDC

REFERENCIA : a) LICITACION PUBLICA N° 01-2024-CS/MDC

e e v oo o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ok e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e de e de e e dede e

Es grato dirigirme a Ud. para saludarlo nombre del
COMITE DE SELECCION del proceso de seleccion LICITACION PUBLICA N° 01-2024-
CS/MDC - ADQUISICION E INSTALACION DE GRASS SINTETICO PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA DEL CAMPO DEPORTIVO CARUMAS EN LA LOCALIDAD DE CARUMAS
-PROVINCIA MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, para
SOLICITARLE LA SUBSANACION DE OFERTA en los siguientes puntos:

° La oferta técnica como econdmica se encuentra sin foliaciéon, por tanto, siendo
subsanable este punto, se solicita pueda subsanar dicha omisién.

Esto en merito a lo sefialado el literal a) inciso 2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

El plazo maximo para que pueda SUBANAR es de 02 dias habiles de notificada la
presente.

Es todo en cuanto informarle para su conocimiento,
sin otro particular, aprovecho la ocasién para expresarle mis consideraciones de mayor

estima y aprecio personal
) /’/
%/// i /¥a
CORDQOVA GQAYLA
— SIDENTE DE COMITE DE CION

Atentamente;

{CARUMAS, UNIDOS POR NUESTRO DESARROLLO!

Calle Carumas S/N - Carumas - Mariscal Nieto -- Moguegua
WMCC/UAyCP www.municarumas.gob.pe / Facebook: Municipalidad Distrital de Carumas Gestion 2023-2026
CC. Archivo
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CARUMAS - CARUMAS

CREADA POR LA CONSTITUCION POLICA DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 1823
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"ARo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Carumas, 09 de agosto del 2024
CARTA N° 04-2024-CS-LP N° 01-2024/MDC

Seiior:
Aldo Yhosimar Bravo Hancco

Representante Legal de CONSORCIO ALBICUP
Correo: albimolsri@gmail.com

Presente. -

ASUNTO : SOLICITO SUBSANACION DE OFERTA PRESENTADA
EN EL PROCESO DE SELECCION LP N° 01-2024-
CS/MDC

REFERENCIA :a) LICITACION PUBLICA N° 01-2024-CS/MDC

e dedede e S dede e SRR S Sk de Sk dede Kok e dededededede de dede e S dede de S de dede Jedededede RSk de dedede dedokedededededededodededke s dedededede ke dede s e de s KRRk Kok dededodede s ke Sokede ek dede ke sk ke dekek

Es grato dirigirme a Ud. para saludarlo nombre del
COMITE DE SELECCION del proceso de seleccién LICITACION PUBLICA N° 01-2024-CS/MDC -
ADQUISICION E INSTALACION DE GRASS SINTETICO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DEL CAMPO DEPORTIVO
CARUMAS EN LA LOCALIDAD DE CARUMAS -PROVINCIA MARISCAL NIETO-
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, para SOLICITARLE LA SUBSANACION DE OFERTA en los
siguientes puntos:

La Traduccion certificada N° 47-2024; E| documento original en idioma ingles de folio 244 no
coincide con el documento traducido en folio 242, en las caracteristicas tales como tamafio de hoyos
de drenaje, cantidad de hoyos por m2 y, resistencia a la traccién del hilo en la traduccién hay
términos de mas en la traduccion como el 3% que no aparece en la ficha original.

Traduccién certificada N° 46-2024: E| documento original en idioma ingles de folio 239 no coincide
con el documento traducido en folio 237, en caracteristicas como el ancho de rolio que en la ficha
original aparece 12cm y en la traduccion 10cm, asimismo en la atura en la ficha original aparece
51mm solamente y en la traduccion aparece 51 +/- 1Tmm siendo contradictorio dicha traduccion, al
mismo tiempo el tamafio de hoyos de drenaje, cantidad de hoyos por m2 no coinciden entre la ficha
original y la traduccion certificada.

Traduccién certificada N° 09-2022: El documento original en idioma ingles de folio 33 no coincide
con el documento traducido en folio 36, en caracteristicas como la altura que en ficha original
aparece 51mm y en la traduccién sefiala 50mm, y ademas no coinciden en las caracteristicas tales
como tamario de hoyos de drenaje, cantidad de hoyos por m2 y, resistencia a la traccion dei hilo en
la traduccion hay términos de mas en la traduccion como el 3% que no aparece en la ficha original.

Esto en merito a lo sefialado el literal d) inciso 2 del articulo 60 del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

El plazo maximo para que pueda SUBANAR es de 02 dias
habiles de notificada la presente.

Es todo en cuanto informarle para su conocimiento, sin otro
particular, aprovecho la ocasién para expresarle mis consideraciones de mayor estima y aprecio
personal.

Atentamente;

PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

JCARUMAS, UNIDOS POR NUESTRO DESARROLLO!
alle Carumas S/N - Carumas ~ Mariscal Nieto — Moguegua
WMCC/UAyCP www,municarumas.gob.pe / Facebook: Municipalidad Distrital de Carumas Gestién 2023-2026
CC. Archivo
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CREADA POR LA CONSTITUCION POLICA DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 1823

[Unidos por Nuestro Desarvollo!

"Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de

las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Carumas, 09 de agosto del 2024
CARTA N° 02-2024-CS-LP N° 01-2024/MDC

Seiior:

Sra. Barbara Mariela Carrion Urbisagastegui
Traductora —= CTP N° 1015

Correo: bctraduccion@gmail.com

Presente. -

ASUNTO : SOLICITO COPIA DE DOCUMENTOS-
TRADUCCIONES CERTIFICADAS PRESENTADAS
EN EL PROCESO DE SELECCION LP N° 01-2024-
CS/MDC

REFERENCIA : a) LICITACION PUBLICA N° 01-2024-CS/MDC

dedededede e dede e e de e e de dede e e dede dederke e ek dedede e dedede e dede dedede e dede dede e e dede e dede e dede dede de de e de dede e dede de dede de dedede de dede dedede dedede dodededededededede dedededededededeke ke

Es grato dirigirme a Ud. para saludarlo nombre del
COMITE DE SELECCION del proceso de seleccién LICITACION PUBLICA N° 01-2024-
CS/MDC - ADQUISICION E INSTALACION DE GRASS SINTETICO PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA DEL CAMPO DEPORTIVO CARUMAS EN LA LOCALIDAD DE CARUMAS
-PROVINCIA MARISCAL NIETO-DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, para
SOLICITARLE COPIAS DE DOCUMENTOS - TRADUCCIONES CERTIFICADAS
realizadas por su persona, conforme el siguiente detalle:

e Traduccion certificada N° 47-2024
e Traduccidn certificada N° 46-2024
e Traduccion certificada N° 09-2022

Le solicitamos que dicha informacién pueda ser
enviada al correo: unidad.abastecimiento.carumas@gmail.com , en el plazo maximo de 02
dias habiles de recibida la presente, ya que es de interés del comité de seleccion confirmar
la autenticidad del documento.

Es todo en cuanto informarle para su conocimiento,
sin otro particular, aprovecho la ocasién para expresarle mis consideraciones de mayor
estima y aprecio personal.

COMUNICACION: Cel. 953910698

Atentamente;

’

2 \
WEYMA! ' CORDOVA COAYLA
IDENTE DE COMITE DE SELECCION

|CARUMAS, UNIDOS POR NUESTRO DESARROLLO!
Calle Carumas S/N - Carumas - Mariscal Nieto — Moquegua
WMCC/UAyCP www.municarumas.gob.pe / Facebook: Municipalidad Distrital de Carumas Gestion 2023-2026
CC. Archivo
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Barbara Mariela Carrion Urbnsagastegul

CTP N° 1015
Traductora Certificada
Espafiol - Inglés — Aleméan
Direccion: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinar, Comas, Lima - Pera
Celular: +51 981161389 ‘Correo electronico: betraduccion@gmail com

TRADUCCION CERTIFICADA.
C N° 0009 — 2022

CERTIFICADO
PRODUCTOR PREFERENTE DE CESPED
" ARTIFICIAL DE CAMPOS DE FUTBOL

-COCREATION GRASS CO., LTD.

"

VER INDICACIONES AL REVERSO




ADVERTENCIA

El presente documento estd impreso con medidas de seguridad en, papel sensibilizado
resistente asolventes quimicos contra falsificaciones y adulteraciones. Cualquier reaccion
o enmendadura anulard la validez del mismo. Para verificar su autenticidad deberd:
Veral trasluzla marca de agua TGS. —
» Frotar con unpapel blancolaorla decorativa para verificar que manche.
Exponer el documento a la luz ultra violeta, utilizada para la verificacion de
billetes, a finde visualizar las fibrillas impregnadas dentro dela masa delpapel.
« Verificar sila niféracién de color rojo impresa en el documento ha penetfrado

la masa del papél yse puede veren elreverso. Es imposible removeria.
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Barbara Mariela Carrion Urbisagastegui
CTP N° 1015
Traductora Certificada
Espaiiol - Inglés - Aleman

TRADUCCION CERTIFICADA N° 0009 — 2022

Pagina 1 de

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Especificaciones del producto

Nombre de Producto: Belling-

Color: Verde Esmeralda
BONAEURO 5/8 r

Clasificacion: Producto preferente de Césped
Artificial para campos deportivos certificado
FIFA QUALITY PRO, ASTM, EN, DIM, Trace, SGS.
Ancho de Rollo: 4.00 m Certificacion: FIFA QUALITY/ FIFA QUALITY -PRO,
Largo de Rollo: 45.00 m

Aplicacion: Deporte, Fulbito, Futsal,
Futbol - FIFA (Alto transito)

HILADOS ]
Composicion de Fibra: Polietileno Forma de Fibra: Straight
Fibra: Resistecia UV, Resistencia al Dtex(1SO11357): 17,500 Fibra Monofilamento
desgaste neta.
Ancho de Fibra: 1.20 mm Grosor de Fibra (Espesor): 360 Micrones
Prueba Pill Burn: Aprobado Proveedor - Fibra: 100% Fibra China
Resistencia de la Fibra: 110 N Number of Fibers per Stitch: 12 fibras + Flitz de
i gh Césped —l
=
. i § - Altura (1SO 2549): 50 mm Gauge (ASTM D5793): 5/8 in.
pes ‘ g 2 Puntadas cada 10cm: 14/10 +-10 Puntas por m*(1SO1763): 8200
~ i Peso del Fibra: 1,400 g/m2 +/-5% Fuerza de bloqueo : 60 N
(> 15 G Permeabilidad: 90 litros/m2 hora Distancia entre Puntadas (Galga): 5/8"
"g‘f s Tipo de Costura: Costura Zigzag Tamano de hoyos de drenaje: 4.0 mm
/ Resistencia a rayos UV: WOM mayor a

Cantidad de Hoyos por M2: 60

9000 horas

Permanencia contra las Pruebas de Rresistencia a la traccion del hilo / despues de
rayos UV: 4-5, sin cambio visual (segun desgaste artifical (Test Report): Loss no greater
Test Report) than 3% (According to Test Report)

Punto de Fusion : ASTM D789 100 C° Resistencia la Fuego: Clase 1

Backing l IGarantia ]
Backing (Primer Backing): polipropileno Seguridad y Medio Ambiente: No contiene
polipropileno metales pesados, no abrasivo, no contaminante

Lugar de Fabricacion: Qingdao Qinghe Renzao,
Tipo de Recubrimiento: Poliuretano & 2t g g

China
Pimer Backing Peso: 200 gr/m2 Garantia: 09 afios
Segundo Backing Peso: 800 gr/m2
g_u e g/ Salud: Antibacterial, Antihongos
Poliuretano surelock £\
Color de recubrimiento: Negro Tipo de Fabricante: Recomendado Fifa \
Prueba de Desgaste: Test Lisport de 400,00 |
Peso total de la Alfombra: 2,300 gr/m2 cidos /

Direccién: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinar, Comas, Lima, Peru
Celular: +51 981161389
Correo electrénico: betraduccion@gmail.com




La Traductora Colegiada Certificada, miembro del Colegio de

Traductores det Perli (CTP) que suscribe, ceclara que fa presente

Traduccion Cerlificada, que consia de A._ pagina(s), es una

WEFSION, 52 y correcta al castettano del decumei o adjunto en ioma
INalEs que se ha tenido a la vista,

Se cedifica la fidelidad de la traduccion mas no se asume

responsabilidad por la autenticidad o el contenido dei documento en z

kngua origen.

Fumado en Lima, a los dlasdelmsdeé{u'gmbft e 2022

Marke'a Cafmion Unisagastequi
SN CTPAC 1015 _—
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Barbara Mariela Carrion Urbisagastegui
CTP N° 1015
Traductora Certificada
Espafiol - Inglés — Aleman
Direccion: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinar, Comas, Lima - Pera
Celular: +51 981161389 Correo electrénico: betraduccion@gmail.com

TRADUCCION CERTIFICADA
" TCN°0009-2022

CERTIFICADO ,
PRODUCTOR PREFERENTE DE CESPED
- ARTIFICIAL DE CAMPOS DE FUTBOL

COCREATION GRASS CO., LTD.

Y

N® 0581871

VER INDICACIONES AL REVERSO




El presente documento estd impreso con medidas de seguridad en, papel sensibilizado
resistente asolventes.guimicos contra falsificaciones y adulteraciones. Cualquier reaccion
o enmendadura anulardlavalidez del mismo. Para verificar su autenticidad deberd:

ADVERTENCIA e

Ver al trasluzla marca de agua TGS. gicil

Frotar con unpapel blanco la orla decorativa para verificar gue manche.
Exponer el documento a la luz ultra vicleta, utilizada para la verificacion de

X

billetes, a finde visualizar lasfibrillas impregnadas dentro dela masa delpapel.

Verificar sild ndféraeién de color rojo impresa en el documento ha penetrado
la masa del papél yse puede veren elreverso. Es imposible removerla.

-

.




Barbara Mariela Carrion Urbisagastegui
CTP N° 1015
Traductora Certificada
Espaiiol - Inglés - Aleman

TRADUCCION CERTIFICADA N° 0009 — 2022
Pagina 1 de |

"FIFA |
/  QUALITY §
| o

! Preferred |
Producer |

FIFA® QUALITY
PRODUCTOR PREFERENTE

PRODUCTOR PREFERENTE DE CESPED ARTIFICIAL PARA CAMPOS DE
FUTBOL

CERTIFICADO

FIFA se complace en confirmar que
COCREATION GRASS CO., LTD.

esta clasificado como PRODUCTOR PREFERENTE de césped artificial de campos de
futbol,
valido
desde 01/12/2020 al 30/11/2022

BCy

Barbara Marila Carion Urisagastequ
- CTPN° 1015 -

Se garantiza un Servicio de Calidad Total por su

- Destreza adicional en ingenieria civil (subbase) y administracion de proyectos (contratista
general)

- Responsabilidad completa para esta produccion, instalacion y mantenimiento de principio
a fin

- Alto nivel de servicio y desarrollo continuo de productos para céspedes artificiales de
campos de futbol

- Experiencia como licenciatario del Concepto de Calidad FIFA con campos
RECOMENDADOS por FIFA

[firma]
Gianni Infantino
Presidente de la Fédération de Football Association

www.FIF A.com/footballturf

Direccion: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinar, Comas, Lima, Perii
Celular: +51 981161389
Correo electrénico: betraduccion@gmail.com



La Traductora Colegiada Certficada, miembro del Colegio de
Traductores det Per( (CTP) que suscribe, declara que la presente
Traduccion Certficada, que consta de /| pagina(s), es una

version fie] y correcta al casteffano del docume.lo adjunto en idioma
JﬁﬂL.s.__mn ha tenido a la visla.

Se cedifica la fidelidad de la traduccion mas no se asume
responsabilidad por la autenticidad o el contenido def documento en

kngua origen.

Fumado en Lima, alos__ dlas del mes dedics € ‘NE de 2022

N CTPN* 1015 —
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¥

PREFERRED PRODUCER FOR FOOTBALL TURF

CERTIFICATE

FIFA is pleased to confirm that
COCREATION GRASS CO., LTD.
is classed as a PREFERRED PRODUCER for Football Turf
valid

from 01/12/2020 to 30/11/2022
Total Quality Service is guaranteed by

*» Additional expertise in civil engineering (subbase) and project management (general contractor)
» Full responsibility for the production, installation and maintenance from inception to completion
+ High level of service and continuous development of football turf products

» Experience as a FIFA Quality Concept licensee with FIFA RECOMMENDED fields

Gianni Infantino
Presidente de la Fédération Internationale de Football Association

www.FIFA.com/footballturf



_ CARRION URBISAGASTEGUI
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Traductora certificada
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Direccién: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinhar, Comas, Lima - Perti
Celular: +51 981161389 ' Correo electronico: betraduccion@gmail.com

I

""TRADUCCI(')N CERTIFICADA

TC N° 0055- 2024

ESPECIFICACIONES TECNICAS
BELLING-BONAEURO

BELLINTURF

ALDOAGSHIMAR BRAVO HANCCO
VER INDICACIONES AL REVERsQ /Represefitante comuin..

N°® 0637236
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ADVERTENCIA

El presente documento estd impreso con medidas de seguridad en papel sensibilizado
resistente asolventes quimicos contra falsificaciones y adulteraciones. Cualquierreaccién
o enmendadura anulard la validez del mismo. Para verificar su autenticidad deberd:
- e Veraltrasluzla marca de agua TGS.
e Frotar con unpapel blancola orla decorativapara verificar que manche.
» Exponer el documento ala luz ultra violeta, utilizada para la verificacién de™
billetes, a fincté visualizar lasfibrillas impregnadas dentro de la masa del papel.
e Verificarsila nunteracién de color rojo impresa en el documento ha penetrado-,
la masa del papely se puedeveren elreverso. Es imposible removerla. &
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(Logo Bellinturf)

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Especificaciones del producto

Nombre del producto: Belling- Color: Verde esmeralda

BONAEURO 5/8

Clasificacion: Producto de césped
Uso: Deportes, fulbito, futsal, fiitbol - artificial preferido para campos
FIFA (alto transito) deportivos certificados FIFA

QUALITY PRO, ASTM, EN
Certificacion: Calidad FIFA / Calidad
FIFA PRO, ISO 9001, ISO 14001

Ancho del rollo: 4.00 m
Longitud del rollo: 45.00 m

Hilos

Forma de la fibra: Forma de

Composicion de la fibra: Polietileno *~ ., S T——

Fibra: Resistente a los rayos UV, ) Dtex (ISO11357): 17 500, fibra de
resistente al desgaste ~ »  monofilamento neto

Grosor de la fibra (Grosor):
Monofilamento de 360 micras
Proveedor de la fibra: Fibra 100 %

15 -

Anchura: 1.20 mm .

] ."
R BT

Prueba de inflamabilidad: Aprobado

U
e

. china
: Nuamero de hilos por m?: 12 fibras +
= Resistencia a la traccion: 110N Abrazaderas FLITZ para la fijacion
de la fibra
Césped
. Galga (ASTM D5793): 5/8 de
Altura (ISO2549): 51 mm linda
Puntadas por cada 10 cm: 14/10 +-10 Puntada por m? (ISO1763): 8200
Peso de la fibra: 1400 g/m? +/- 5 % Fuerza de bloqueo: 60 N
Permeabilidad al agua: 90 litros/m? por Distancia entre puntadas (galga):
hora 5/8 de pulgada
Tipo de puntada: Puntada en zigzag 'll;;nano del orificio de drenaje: 5.0

Resistencia a los rayos UV: WOM >

. . 5
9000 horas Nimero de agujeros por m*: 50

Pemoments I chvie AR TN Resistencia a la traccion del
- er " : : hilo/después del desgaste artificial

f”'?» sin ciiamblo l\)/1sual (de acuerdo al (informe de prueba):
informe de prueba) 6 mm- = 60 L/min/m?

orin P RICRD
i RGO

CONSCH;

Direccién: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinar, Comas, Lima - Peri*-00 egs ,.” +

Celular: +51 981161389 Correo electrénico: betraduccion@gmail.com
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Traductora certificada
espaiiol - ingl¢s - aleman

TRADUCCION CERTIFICADA N° 0055 — 2024

Pagina 2 de 3

l&)porte j Garantia - Calidad j

Seguridad y ambiente: No contiene
metales pesados, no abrasivo, libre

Soporte (soporte primario): Polipropileno

SOl Ao de contaminantes
. P Lugar de fabricacion: Qingdao,
Tipo de revestimiento: Poliuretano ' QingheR b, Pl
Peso del soporte primario: 200 g/m? Garantia: 09 afios

Pesp del soporte secundario: 800 g/m?, Salud: Antibacteriano y antifingico
_poliuretano Surelock

Tipo de fabricacién: Recomendado
_por la FIFA

Prueba de desgaste: Prueba Lisport

de 400 00 ciclos

Color del revestimiento: Negro

Peso total de la alfombra: 2300 g/m?

(Logo)
SPORTS LABS
EVALUACION DE TECNOLOGIA DEPORTIVA

(Logo)

SISTEMA DE MONITOREO DE LA INICIATIVA DE CUMPLIMIENTO SOCIAL
EMPRESARIAL

BSCI
MIEMBRO DE (ilegible)

Clasificacion general: B

(Logo)
FEDERACION MUNDIAL DE LA INDUSTRIA DE ARTICULOS DEPORTIVOS
SGI

(Logo)
ISO
9001
CONSO
(Logo) "ALDO YO5 1R ey o

epresentante G
Direccién: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinar. Comias, Lima - Peru

Celular: +51 981161389 Correo electrénico: betraduccion@gmail.com
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ISO B
14001 LT . -,
(Logo)

ISO

45001

(Logo)
REACH

(Marcado CE)

(Logo)

uv

{3 imagenes)
Fabrica (Vietnam)
0086-532-86622211

Fabrica (México)

mfo@bellinturf com

(Firma)
CONSORCIO ALBICUP
ALDO YOSHIMAR BRAVO HANCCO

Representante Comun

Pagina 3 de 3

Fabrica (China)

www_bellinturf.com

Direccién: Mz. O Calle 7 Lt. 20, Urb. Alameda de El Pinar, Comas. Lima - Pera

Celular: +51 981161389

Correo electronico: betraduccion@gmail.com
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v M SOLICITO COPIA DE DOCUMEN X © (3) WhatsApp X G Correo;

VEYMAR MELECIO CO° X & = X

< C @ 2 mailgoogle.com/mail/u/0/?pli=1#inbox/KtbxLvhCGtxKIZz)rDmxhghHVZCkMjrkHL ® W S, (% Enpauss )
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M Gmail Q_ Buscar en el correo electronico TE ® @& 0
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/ Redactar

Ed Recibidos ° Barbara Carrion Urbisagastegui @ lun, 12 :
parami ¥

¥r Destacados
A quien corresponda,

® Pospuestos

b Erviad Agradezco a la Municipalidad de Carumas su comunicacion para confirmar la autencididad de los documentos en el marco de una Licitacién.

nviados

D Borradores 1 En efecto, las traducciones "Traduccidn certificada N° 47-2024, Traduccion certificada N° 46-2024, Traduccion certificada N° 09-2022" sobre las especificaciones de césped sintético fueros realizadas por mi
persona. Adjunto las copias de las traducciones solicitadas en la CARTA N® 02-2024-CS-LP N° 01-2024/MDC

v Mas
Cordialmente,

Etiquetas +

Barbara Carrion
CTP N° 1015

Barbara Carrion Urbisagastegui
Lic. Traduccion e Interpretacion
CTP N° 1015

Inglés - Aleman

Celular: 981-161-389

Skype: barbaracarrion_1
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